Indicação N°055/2017.

Estado  do Rio de Janeiro

Camara Municipal de Ens" Paulo de Frontin
Camara Munict

Plenário kuldo Gomes  Balthazar
crotocolO n T

Livro n°

1\ SS

oat d- Eng°  Paulo de  Fro al
O

414Y/ 	*-4 ;

o

"Implementação de academia
ao ar livre."

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes,
INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo Gomes  Balthazar  Ferreira, para que
junto à secretaria competente, estude a viabilidade de implementação de uma academia ao
ar livre, no bairro Grama.

JUSTITICATIVA:

A presente solicitação vem de encontro aos anseios daquela comunidade,
onde se concentra uma p:xcela considerável de moradores idosos e mulheres, que não
dispõem de nenhum espaço para a pratica de atividades fisicas e, também, por se encontrar
afastado das academias existentes na cidade.

Plenário  Jauldo (homes Balthazar, 16 de  março  de 2017.

f,
lex 	Alves 	 o kobe Ziroidel

Ltao em plenrio:

Data;

Func.:

/cG

Matr.:

Pga Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
camaraepf@yahoo.corn br 	site:  www.camaraepfrj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
APA/MAL.

	Page 1